
 

 

新型コロナウイルス感染クラスターの状況及び診療再開について（第２報） 

 

このたびのクラスター発生に関しまして、患者様及びご家族の皆様、関係者

の皆様に大変ご迷惑、ご心配をおかけしました。ここに深くお詫び申し上げま

す。 

１月 28 日（金）にクラスター発生が確認されて以降、感染された患者様へ

のご対応はもとより、関係者のＰＣＲ検査や病院内の消毒など感染拡大防止に

全力で取り組んでまいりました。 

この間、本件に関して、これまで入院患者様 52 人、職員等 38 人の感染が判

明しておりますが、２月 10日（木）以降、新たな院内での感染者は確認されて

おりません。 

こうした状況も踏まえ、横浜市保健所の指導のもと、患者様の受入れ体制が

整ったものと判断されましたので、本日２月 21日（月）から、縮小しておりま

した外来診療、休止しておりました入院等を再開することとなりました。 

引き続き、感染防止対策を講じながら、患者様の安全確保に最善を尽くして

まいりますので、皆様のご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

令和４年２月 21日 

            県立循環器呼吸器病センター 


